
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ВОИНСКИЙ УВК ИМ.БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ) 

 

ул.Ленина, 40А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,  296033 

тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru  Код ОГРН 1149102177290 
 

 

П Р И К А З 

04.02.2026                                                                                                                             № 77 

с. Воинка 

 
Об организации приема граждан  на обучение 

в первый класс  в МБОУ Воинский УВК им.братьев 

Кондратовых на 2026-2027 учебный  год 

 

 

         В соответствии со статьёй 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2011 № 444 «О дополнительных мерах по обеспечению прав и защиты интересов 

несовершеннолетних граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на  обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями),  (далее – Порядок),  

санитарными правилами СП 2.4.3648-20, законом Республики Крым от 17.06.2015 №131 «Об 

образовании в Республике Крым», постановлением администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 15.11.2022г № 973 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации муниципального образования Красноперекопский район, 

реализующие программы общего образования», распоряжением управления образования и 

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым от 10.07.2020 года № 

243 «Об утверждении Порядка формирования, использования и хранения   единой   

информационной   базы   данных   по учету детей, подлежащих обучению  по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего  и  среднего общего 

образования, проживающих   в муниципальном  образовании  Красноперекопский   район», 

распоряжения управления образования и молодежи  администрации Красноперекопского  

района Республики Крым от 02.02.2026 года № 47  «О закреплении образовательных 

организаций муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым за 

образовательными организациями муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым за территориями муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым на 2026 год»,  Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

Воинский УВК им.братьев Кондратовых, утвержденным приказом директора от 01.02.2024 г.  

№ 62 (в новой редакции), Уставом МБОУ Воинский УВК им.братьев Кондратовых, с целью 

соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать приём документов в первый класс: 

1.1.Для детей, указанных в пунктах 9, 11 и 12 Порядка, а также проживающих на закрепленной 

территории, не позднее 1 апреля 2026 года  по  30 июня 2026 года; 

mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru


1.2.Для детей, не проживающих на закреплённой территории за МБОУ Воинский УВК 

им.братьев Кондратовых,  с 06.07.2026 до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября 2026 года. 

2.Назначить ответственными лицами  за приём заявлений на личном приеме и в электронном 

виде в первый класс заместителя директора Капаеву Г.Р., секретаря учебной части Матвееву 

О.И. 

3.Утвердить количество мест в 1-х классах на 2026-2027 учебный год – 60 с учетом наличия 

учебных кабинетов и их предельно допустимого наполнения в одну смену.  

4.Утвердить график приема документов: ежедневно с 9.00 до 16.00. 

5.Утвердить состав комиссии по решению спорных вопросов при приеме детей в первый класс 

МБОУ Воинский УВК им.братьев Кондратовых  (приложение 1).  

6.Заместителю директора Вичисенко В.В. до 14.02.2026 разместить на официальном сайте 

школы, информационных стендах, ЕПГУ: 

-  данный приказ,  

- распоряжение управления образования и молодежи администрации Красноперекопского  

района Республики Крым от 02.02.2026 года № 47  «О закреплении образовательных 

организаций муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым за 

образовательными организациями муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым за территориями муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым на 2026 год»,   

- сведения о количестве мест в первых классах,  

-  позднее 5 июля  разместить,  информацию   о наличии свободных мест для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории. 

7.Секретарю учебной части Матвеевой О.И. приём документов в первый класс осуществлять в 

соответствии с требованиями  законодательства Российской Федерации в области образования.  

8.Заместителю директора Капаевой Г.Р.  в срок до 01.04.2026 года: 

8.1. Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних, поступающих в первый класс; провести разъяснительную работу с 

родителями о подаче заявления о приеме на обучение в личном кабинете ЕПГУ на основании 

данных, содержащихся в региональных государственных информационных системах субъектов 

Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации. (Приложение 2) 

8.2. Возложить ответственность на должностных лиц о неразглашении персональных данных.  

8.3. Направить данный приказ в дошкольное образовательное учреждение с. Воинка. 

9. Контроль   за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                             Е.В.Грибачева 

 
С приказом ознакомлены: 

Вичисенко В.В._________ 

Капаева Г.Р. _________ 

Матвеева О.И.___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 к приказу  от 04.02.2026 г. № 77 

 

 

 

Состав комиссии  

по решению спорных вопросов при приёме детей в первый класс   

МБОУ Воинский УВК им.братьев Кондратовых на 2026-2027 уч. год 

 

Председатель комиссии: 

             Грибачева Е.В. – директор МБОУ Воинский УВК им.братьев Кондратовых. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Капаева Г.Р. заместитель директор. 

 

Члены комиссии: 

Вичисенко В.В., заместитель директора; 

Петухова Е.В., педагог-психолог; 

Юнусова Т.А., социальный педагог; 

            Дустназарова Г.П., учитель (начальные  классы), руководитель ШМО. 

       

 

 

Приложение 2  

 к приказу  от 04.02.2026 г. № 77 

 

 

ПАМЯТКА 

 

Как подать заявление в первый класс через Госуслуги, чтобы передать заявление на 

зачисление ребенка в первый класс через госуслуги нужно придерживаться следующего 

порядка действий:  

 

1. Перейти на портал госуслуги и набрать в поисковой строке «Запись в 1 класс».  

2. Выбрать опцию «Подать заявление».  

3. Пройти авторизацию с помощью логина и пароля.  

4. Заполнить электронную форму заявления.  

5. Убедиться в том, что заявление принято и дождаться решения школы (отслеживать 

статус можно в личном кабинете).  

6. Получить уведомление об успешном получении заявления.  

 

Чтобы упростить процесс подачи заявления на зачисление ребенка рекомендуется 

заблаговременно проверить в личном кабинете персональные данные, а также добавить 

сведения о детях. 


